
 
 
  

 

Tilsyn 

Udflytterbase 

Sjelborg Gl. Skole 

2024 - 2026 

  

  



Tilsynet 
 
Daginstitution: Sjelborg Gl. Skole 
 
 
Dato og tidspunkt: Den 07.07.2025 klokken 10.30 – 11.15 
 
 
Tilsynsførende: Susan Grønhøj Krogager 
 
 

 
 

Ramme for tilsyn  

Tilsynsbesøget består af en rundering i udflytterbasen, med fokus på det fysiske og æstetiske 
børnemiljø, sikkerhed og hygiejne. Til brug for vurderingen af det fysiske og æstetiske 

børnemiljø, anvendes KIDS observationsredskab vedrørende fysiske omgivelser. 
 

Samlet konklusion 

Udflytterbasen på Sjelborg Gl. Skole er en gammel skolebygning, som er placeret i Sjelborg, 
Esbjerg V. Udflytterbasen bruges primært som kapacitet ved mange børn i et dagtilbud eller 

hvis et dagtilbud skal renoveres. I bygningen er to lokaler/stuer, et køkken, en garderobe, 
børnetoiletter og en gymnastiksal.  
Bygningen bærer tydelige præg af at være en gammel bygning. Der er revner i væggene, som 
også vurderes at være meget porøse. Gulve er slidte og linoleum er slidt igennem mange 
steder. Gulvet i garderoben er et beton-/stengulv, som bærer tydelige præg af slid, ligesom 
kanter og fuger ved gulvet er nødtørftigt repareret.  
Toiletfaciliteter er af ældre dato.  
Bygningens indvendige og udvendige stand, med massiv slitage og skader på gulve og vægge 

gør at brugere af huset kan opleve miljøet uindbydende og uhygiejnisk.  

Fysisk og æstetisk børnemiljø 

De to stuer/lokaler er ikke delt op i legezoner. Det er ikke visuelt tydeligt for børnene, hvad 
man kan lege/lave i rummene. Rummene bærer præg af, at de ikke er i brug pt., så der 
mangler således både legetøj og materialer til pædagogiske aktiviteter.  

Der er gode muligheder for at børnene kan lege aktive lege med høj arousal i bygningens 
gymnastiksal. Dog skal der sorteres i puder til brug for leg, da flere af dem er i stykker og 
pudefyldet dermed er tilgængeligt. Det samme gælder en madras, som ligger i midten af det 
store legestativ; her er en stor revne i overfladematerialer og madrassens fyld er dermed 
blotlagt. Den skal kasseres. Gymnastiksalen bærer ligeledes præg af, at bygningen, vægge og 
lofter er meget gamle. Loftet har flere skader ligesom også væggene bærer præg af porøsitet 
og andre skader.  
Der bør jævnligt undersøges for fugt/skimmel i rummene, da der tidligere har været 
udfordringer med dette. Det ses fortsat, at der er skimmelpletter bag og under f.eks. 
radiatorer i gymnastiksalen. Det er uhygiejnisk og ikke indbydende at se på og opholde sig i. I 
hele huset ses mange spindelvæv og edderkopper. Både i grupperum og i gymnastiksal. Det 
vurderes, at spindelvæv er af ældre dato og at der dermed ikke har været grundigt gjort rent 
inden den forrige børnegruppe tog bygningen i brug i foråret 2025. Dette skal være et 



opmærksomhedspunkt inden fremtidig brug. Denne udfordring er også påpeget ved tidligere 
tilsyn, og det vurderes, at rengøringsstandarden er en generel udfordring i Sjelborg Gl. Skole.   
 

Sikkerhed (udendørs og indendørs) 

Intet at bemærke. 
 

Hygiejne 
Den generelle rengøringsstandard indenfor er utilfredsstillende. De nedslidte gulve er grobund 

for bakterier og bør udskiftes. Revner og huller i puder i gymnastiksalen er ligeledes grobund 
for bakterier, da de ikke kan rengøres tilstrækkeligt, og derfor skal kasseres.  

Strakshenstilling 

• Puder/madras med brudt overflade i gymnastiksal skal kasseres. 
• Grundig rengøring af rummene inden ny ibrugtagning, særligt med opmærksomhed på 

spindelvæv i både grupperum og i gymnastiksal samt skimmelvækst.  
 

 


